平成 30年８月 27日

各 位

会 社 名   三洋貿易株式会社

代表者名   代表取締役社長     増本 正明

（コード番号:3176 東証第一部）

問合せ先    取締役経営戦略室長  新谷 正伸

（電話番号：03(3518)1111）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、大日本コンサルタント株式会社（本店：東京都豊島区）と合弁会社「合同会社ふじおやま

パワーエナジー」を本日付けで設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の背景

再生可能エネルギーを活用した産業拠点整備事業として静岡県の『ふじのくにフロンティア推進区

域』に位置付けられている湯船原地区において、小山町が、環境と経済の好循環を図り地域の活性化

と林業の発展に寄与するため、未利用間伐材等を活用した木質ペレットを発電資源とした木質バイオ

マス発電所（以下、「発電所」という。）を設置しました。

今後、当社と大日本コンサルタント株式会社のリソースを連携した合弁会社「合同会社ふじおやま

パワーエナジー」により、当該発電所の管理運営を実施してまいります。

２．合弁会社の概要

（１）会社名 合同会社ふじおやまパワーエナジー

（２）本店所在地 静岡県駿東郡小山町

（３）業務執行社員 大日本コンサルタント株式会社（代表社員）

三洋貿易株式会社

（４）事業の内容 １．発電事業の運営

２．発電設備のメンテナンス

３．各種エネルギーに関する技術開発、企画、コンサルティ

ング

４．前各号に附帯または関連する一切の事業

（５）資本金 １,０００万円

（６）出資比率 大日本コンサルタント株式会社 ８０％、当社 ２０％

３．今後の見通し

本合弁会社の設立による業績への影響は軽微であります。

以 上